



## Saksframlegg

Sakshandsamar:	Kultur- og sørvistorget	Bente Kopperdal Hervik
Arkivnr.:	18/2413	Dokumentnr.: 18/15204

### Vurdering av leigeprisar for halltid i Radøyhallen for born og unge

#### Saksopplysningar:

##### Bakgrunn

I møte i formannskapet 4. oktober sak 060/2018 bad formannskapet om å få ei sak om leigesatsar for aktivitetar for born og unge i Radøyhallen der leigesatsane i dei to andre Alver-kommunane var klarlagt. Å vurdera gratis halltid i Radøyhallen for aktivitetar for born og unge i regi av lag og organisasjonar er også eit av tiltaka i handlingsplanen i kommunedelplan for idrett, friluftsliv og nærmiljø.

##### Vurdering

Idrettsrådet har fleire gonger spelt inn til kommunen at dei meiner kommunen bør vurdera gratis halltid i Radøyhallen for born og unge. Bakgrunnen for dette er at idrettslaga melder om at det påfører laga store utgifter som dei slit med å dekkja. Nokre lag har også i periodar vald å nytta gymsalar på barneskular eller idrettshallen på Sæbø skule i staden for Radøyhallen for å redusera leigeutgiftene. Idrettshallen på Sæbø skule er gratis å nytta til aktivitetar for born og unge i regi av lag og organisasjonar, medan gymsalane på skulane er gratis for alle aktivitetar i regi av lag og organisasjonar i Radøy kommune.

Det er kommunestyret som fastset prisane på utleige av kommunale bygg i samband med budsjettet. For Radøyhallen fastset kommunestyret det generelle prisnivået, medan administrasjonen utarbeider detaljert prisoversyn (sjå vedlegg). Fram til no har kommunen hatt reduserte satsar for lag og organisasjonar i Radøy kommune både i idrettshallen og i sømjehallen, medan private aktørar og leigetakarar frå andre kommunar har måtta betala full pris. Det har ikkje vore reduserte satsar for aktivitetar for born og unge i Radøyhallen.

Idrettshallen i Radøyhallen er leigd ut fast til lag og organisasjonar kvar dag med unntak av laurdagar. Idrettslaga har faste faste aktivitetar for born og unge i hallen måndag-onsdag og fredag. Dette gjeld i all hovudsak Radøy/Manger fotballklubb, men i tillegg har Manger idrettslag si handballgruppe treningar kvar tysdag.

Totalt sett er idrettshallen leigd ut til faste aktivitetar for born og unge i regi av lag og organisasjonar for kr 3471 kroner per veke. Dette svarar til kring 140 000 i året ved 10 månader med aktivitet.

25-meters bassenget er leigd ut til Radøy symjeklubb fire timar kvar måndag og onsdag. I tillegg brukar sømjeklubben terapibassenget i Radøyhallen éin time kvar måndag. Dette utgjør kr 2356 for kvar veke, eller kring 80 000 kroner per år (9 månader med aktivitet).

Timar som vert avbestilt, eller der hallen ikkje kan nyttast, vert ikkje belasta leigetakar. Totalt vart det fakturert for kring 210 000 for faste aktivitetar for born og unge i 2017. Turneringar og arrangement som Manger cup og Mangerfestivalen kjem i tillegg.

Lindås kommune har fleire kommunale hallar som kommunen fastset leigeprisar for. Lindås kommune har ulike prisar for lag og organisasjonar og kommersielle aktørar. Faste aktivitetar for born og unge (0-19 år) er gratis. Det vil i praksis seia alle treningar, seriekampar og turneringar som kjem i staden for seriespel som t.d. miniturneringar for dei minste. Alle andre turneringar og einskildarrangement må laga betala for, sjølv om det er arrangement for born og ungdom. Lindås kommune gjev ikkje rabattar på halleige, men arrangørar kan søkja kultureininga om tilskot til arrangement.

Meland kommune har ikkje kommunale hallar som dei fastset leigeprisar for. I Meland kommune er den einaste større idrettshallen Meland aktiv, som er eigd og drifta av ei eiga stifting som mottar fast støtte frå Trond Mohn. Mellom anna Kvernbit IL og Nordre Holsnøy idrettslag har faste leigeavtalar i hallen som inkluderer mellom anna faste treningstider, turneringar og kontor- og lagerplass.

Bergen kommune har gratis leige av kommunale idrettsanlegg for idrettslag i Bergen kommune som er tilslutta Norges idrettsforbund innanfor vedtatte reglar og faste rammetider. Dette gjeld aktivitetar både for born og vaksne. Rammetider vil seia tidsrom i vekedagar og helgedagar der idrettsanlegg er stilt til vederlagsfri disposisjon for idrettslag og klubbar som er tilslutta idrettsrådet i Bergen. For stevner, turneringar og kampar som ikkje er ein del av regionen eller kretsen sitt offisielle serie-, cup eller stevneprogram må laga betala leige. Gratis leige gjeld også sømjehallane.

Rådmannen meiner at Radøy kommune bør innføra ei tilsvarande ordning for leigeprisar som Lindås kommune har for sine kommunale anlegg med gratis leige for aktivitetar for born og unge for å sikra idrettslaga i dei to kommunane meir like vilkår. Rådmannen meiner at det bør presiserast at ordninga skal gjelda lag og organisasjonar i Radøy kommune som er tilslutta Radøy idrettsråd, og at det skal gjelda faste treningar og i tillegg arrangement som er ein del av regionen, kretsen eller idrettsforbundet sine terminfesta stevner, seriespel og turneringar. Laga bør betala leige for kampar, stevner, turneringar og einskildarrangement som kjem i tillegg til dei terminfesta arrangementa.

Administrasjonen har vore i kontakt med Hordabø idrettslag, som opplyser at dei har få eller ingen faste leigetakarar i Hordabøhallen utanom sitt eige lag, og dei vil såleis ikkje tapa leigeinntekter om Radøyhallen vert gratis for aktivitetar for born og unge i regi av lag og organisasjonar i Radøy kommune.

Innføring av ei slik ordning vil gje Radøy kommune tapte leigeinntekter på om lag 200 000-300 000 kroner per år.

Saka har vore til høyring hjå Radøy ungdomsråd og Radøy idrettsråd. Radøy ungdomsråd støtta framlegget om gratis halleige i idrettshallen og sømjehallen for born og unge. Radøy idrettslag støttar også framlegget frå rådmannen, men ber om at skyttarlaget sin avtale når det gjeld aktivitet for born og unge vert vurdert.

Radøy skyttarlag betaler 30 000 kroner per år i leige for skytebana i Radøyhallen, og disponerer då heile anlegget sjølv. Denne summen har stått fast langt tilbake i tid. Rådmannen meiner dette er ein

heilt annan type avtale om leige enn det som gjeld idrettshall og basseng og må difor vurderast for seg.

### **Konklusjon**

For å gje idrettslaga i Radøy kommune meir like vilkår som lag i Lindås kommune, rår rådmannen til at Radøy kommune innfører gratis leige i idrettshallen og bassenga i Radøyhallen for idrettslag tilknytta Radøy idrettsråd for aktivitetar for born og unge (0-19 år). Gratis leige bør gjelda faste treningar, og i tillegg arrangement som er ein del av regionen, kretsen eller idrettsforbundet sine terminfesta stevner, seriespel og turneringar. Turneringar, stemner og einskildarrangement som kjem utanom dei terminfesta aktivitetane, bør fakturerast.

### **Rådmannen sitt framlegg til vedtak:**

Radøy kommune innfører gratis leige i idrettshallen og bassenga i Radøyhallen for idrettslag tilknytta Radøy idrettsråd og for aktivitetar for born og unge (0-19 år). Gratis leige gjeld faste treningar, og i tillegg arrangement som er ein del av regionen, kretsen eller idrettsforbundet sine terminfesta stevner, seriespel og turneringar. Turneringar, stemner og einskildarrangement som kjem utanom dei terminfesta aktivitetane, skal fakturerast etter gjeldande satsar.

### **Vedlagte saksdokument:**

Leigesatsar Radøyhallen	127601	22.10.2018
Uttale frå Radøy idrettsråd	128013	29.10.2018
Uttale frå Radøy ungdomsråd	128101	29.10.2018